

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

18/11/2019

Página 1 de 1

Obra: QUADRA GRAMADO SINTÉTICO/ALAMBRADO

Endereço: RUA SEVERINO CONSTANTINI ESQ. RAUL CERRY

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

Cidade: MACIEIRA - SC

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total
1. SERVICOS PRELIMINARES				
4. LOCACAO DE OBRA POR m2 CONSTRUIDO	1.000,00	M2	2,39	2.390,00
Total de SERVICOS PRELIMINARES				2.811,12
2. CONSUMO DE AGUA / ENERGIA E OUTROS				
.1 CONSUMO DE AGUA	1,00	ME	33,00	33,00
.2 CONSUMO ENERGIA	1,00	ME	107,80	107,80
Total de CONSUMO DE AGUA / ENERGIA E OUTROS				140,80
3. OBRAS CIVIS ALAMBRADO				
.1 ESTRUTURA EM TIRANTES	130,00	M	57,20	7.436,00
.2 ALAMBRADO DE TELA#5cmX5cm, h=4,0m + TUBO AÇO GALV. D=2" ALT.4,0M CÓD. 74244/1	520,00	M 2	140,65	73.138,00
.4 REDE DE NILON D4,2 COBERTURA QUADRA	1.000,00	M2	17,08	17.080,00
Total de OBRAS CIVIS ALAMBRADO				97.654,00
4. INFRAESTRUTURA/SUPRAESTRUTURA				
.1 CONCRETO ARMADO FCK20MPA C/FORMAS- MUROS (+15 X 30 X 130M) CÓD. 95957	05,85	M3	2.194,79	12.839,52
.2 EMBASAMENTO MATERIAL GRANULAR RACHÃO E=10CM (1000,00X0,10) CÓD. 73817/2	100,00	M3	147,60	14.760,00
.3 EMBASAMENTO MATERIAL GRANULAR PÓ-DE-PEDRA E=3CM (1000,00x0,03) CÓD. 73817/1	30,00	M3	110,98	3.329,40
.4 MANTA P/* DRENAGEM BIDIM RT-10 C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CÓD. 83665	1.000,00	M2	6,91	6.910,00
Total de OBRAS CIVIS				37.838,92
5. INSTALACOES ELETRICAS				
.1 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200KG, H = 11M DE ACORDO COM NBR 8451 CÓD. 5445	6,00	UN	1429,29	8.575,74
.2 REFLETOR RETANGULAR FECHADO C/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W CÓD. 74246/1	6,00	UN	355,22	2.131,32
.3 PADRAO DE ENTRADA MONOFÁSICO CÓD. 41598	1,00	UN	1.571,60	1.571,60
.4 FIO ISOLADO 4,0mm2 (10AWG) CÓD. 91928	300,00	M	5,69	1.707,00
Total de INSTALACOES ELETRICAS				13.985,66
6. PINTURA				
.1 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA 2 DEMÃOS MURETAS LATERAIS (0,15 X 0,40 X 0,40 X 130M) CÓD. 88489	123,50	M2	14,58	1.800,63
.2 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA 2 DEMÃOS MURETA FUNDOS (0,15 X 1,00 X 50M) CÓD. 88489	57,50	M2	14,58	838,35
.3 PINTURA C/ TINTA PROT. ESMALTE COR GRAFITE 2 DEMÃOS POSTES TUBO AÇO GALVANIZADO D=2" ALT. 7,5M	45,00	M2	45,15	2.031,75
.4 PINTURA C/ TINTA PROT. ESMALTE COR GRAFITE TRAVESSAS AÇO GALVANIZADO (1,25cm X 130,0m)CÓD. 73794	28,00	M2	45,15	1.264,20
Total de PINTURA				5.934,93
7. GRAMA SINTETICA				

.1 LASTRO AREIA FINA ESPESSURA 2,0cm - POSTO JAZIDA (SEM TRANSPORTE) CÓD. 366	20,00 M3	97,17	1.943,40
.1 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL TERRENO COM SOQUETE, REGULARIZAÇÃO LASTRO AREIA	1.000,00 M2	5,03	5.030,00
.3 GRAMA SINTETICA 50mm 10.000 D'TEX INCLUSIVE BASES DE BORRACHA QUADRA PRIMEIRA (COTAÇÃO)	1.000,00 M2	88,90	88.900,00
Total de GRAMA SINTETICA			95.873,40

8. SERVIÇOS FINAIS

.1 CONJ. TRAVES 3,00X2,00m TUBO AÇO GALV. 3" C/ REQUADRO TUBO 1" C/ REDE POLIET. FIO 4mm CÓD.25398	1,00 UN	2.800,67	2.800,67
.1 PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO 0,40X0,60m Fornecimento e Colocação	1,00 UN	1.111,60	1.111,60
Total de PLACA			3.912,27

OBS: TABELA SINAPI JUNHO/19 C/ BDI INCLUSO DE 23%

258.151,10

TOTAL DO ORÇAMENTO

JEAN MARCELO ZIERO CAU/BR A32454-0

RUA MANOEL ROQUE, 99 - FONE: (49)3566-0255 - CEL.: 98401-6155